2025 年 11 月 14 日

各 位
会 社 名 株式会社ジャパンディスプレイ

代表者名 代表執行役社長 CEO 明間 純

（コード番号 6740 東証プライム）

問合せ先 執行役員 CFO 平林 健

（TEL. 03-6732-8100）

顧客からの前受金受領のお知らせ

当社は、顧客との間で前受金の受領について合意いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

1. 取引の概要

当社は、茂原工場（千葉県茂原市）の 2025 年内の生産終了に向け、製品の安定供給を継続するた

め、生産終了までの期間において、事前生産による在庫積み増しを行っております。
このうち、主要顧客 1 社向け製品の在庫積み増しに必要な部材調達費用等の資金を確保するため、

当該主要顧客及び同顧客向け機器を製造する一次サプライヤー2 社各社（以下「Tier1」といいます。）

との間で資金提供に関する契約を締結し、26.9 百万米ドルの前受金を受領することを合意いたしまし

た。
当社が生産するディスプレイモジュールは Tier1 に対して納入されており、受領する前受金は、当

社が当該 Tier1 に納入する製品の売上代金と相殺される予定です。

2. 今後の見通し
本件は、事前生産に伴う一時的な資金需要の増加について、お客様にご協力いただくことで、当社

の資金繰りを安定化させ、確実な製品供給体制を実現するものです。
なお、当社は現時点において業績予想を開示しておりませんが、今後、相殺の進捗や関連する取引

の状況に応じた情報開示を適宜行ってまいります。

以 上